
 

 

Rada rodičů při FZŠ prof. Otokara Chlupa, z.s. 
Výroční zpráva za školní rok 2023/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rada rodičů při FZŠ prof. Otokara Chlupa, z.s. 

se sídlem Fingerova 2186/17, 158 00 Praha 5, Stodůlky 

IČ: 09446575 

Spolek zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. L 73801 

  



 

2 

  



 

3 

Obsah zprávy 
1. Úvodní slovo ................................................................................................................................................................................................................. 5 

2. Zpráva o hospodaření .................................................................................................................................................................................................. 6 

3. Přehled činnosti Rady rodičů ...................................................................................................................................................................................... 7 

3.1. Schůzky RR a Zasedání RR ................................................................................................................................................................................ 7 

3.2. Školní jarmark....................................................................................................................................................................................................... 8 

3.3. Školní zahrada ...................................................................................................................................................................................................... 9 

3.4. Žákovské granty ................................................................................................................................................................................................. 12 

3.5. Run and Help ..................................................................................................................................................................................................... 13 

3.6. Pracovní skupiny ................................................................................................................................................................................................ 14 

4. Sociální fond RR ......................................................................................................................................................................................................... 15 

5. Plány do budoucna ..................................................................................................................................................................................................... 16 

6. Kontakty ....................................................................................................................................................................................................................... 17 

7. Příloha – Účetní závěrka Spolku Rady rodičů za období 1.8.2023-31.7.2024 ................................................................................................... 18 

 

  



 

4 

  



 

5 

1. Úvodní slovo 

Vážení rodiče a členové spolku, 

Rada rodičů při FZŠ prof. Otokara Chlupa je společenstvím rodičů 

a dalších osob, kteří chtějí být škole dobrým partnerem a podílet se 

na vytváření zdravého a bezpečného prostředí pro žáky. Slouží nejen jako 

komunikační most mezi rodiči, školou a dalšími subjekty, podporuje 

kvalitní a moderní vzdělávání jak ve výuce, tak i v dalších školních 

aktivitách. 

Podporujeme školu a žáky v aktivní péči o školní prostředí a při realizaci 

jejich projektů. V současnosti má škola 33 tříd, přičemž každá třída má dva 

zástupce z řad rodičů. Celkem je v radě rodičů 53 osob, někteří rodiče 

zastupují více tříd najednou. 

Rada rodičů také zahrnuje pracovní skupiny rodičů, které se věnují 

specifickým tématům. V současné době máme tři skupiny: pro jídelnu, zahradu a nadané děti. V případě zájmu má každý rodič možnost 

se kdykoliv připojit a přispět k činnostem těchto skupin. 

Škola vítá konstruktivní návrhy rodičů na zlepšení chodu školy, které lze řešit buď přímo, nebo prostřednictvím Rady rodičů. Své podněty, 

návrhy či připomínky můžete po celý školní rok zasílat delegátům své třídy nebo na emailovou adresu Rady rodičů. 

Rada rodičů se podílí na některých investicích do školního vybavení a na organizaci školních akcí. Tyto aktivity jsou financovány 

z příspěvků členů spolku. Pro školní rok 2023-24 je doporučený příspěvek 500 Kč na žáka, vyšší částky jsou samozřejmě vítány. 

Uplynulý školní rok 2023/2024 byl plný aktivit, inovací a spolupráce. Společně jsme se podíleli na mnoha projektech a akcích, které 

přispěly k rozvoji našich dětí a zlepšení školního prostředí. Rádi bychom vás informovali o nejvýznamnějších událostech a aktivitách, které 

se uskutečnily díky vaší podpoře a angažovanosti. 

Děkujeme vám za důvěru a těšíme se na další spolupráci v nadcházejícím školním roce. 

Aneta Janíčková  

předsedkyně Rady rodičů 



 

6 

2. Zpráva o hospodaření 

V tomto školním roce vybral Spolek Rady rodičů 371 tis. Kč členských příspěvků, které byly využity na financování různých školních 

aktivit a programů, dle schváleného rozpočtu. Jednalo se zejména o následující:  

● Rozlučka pro 9. ročníky (25 tis. Kč), 

● Nákup hraček pro družinu (21 tis. Kč), 

● Školy v přírodě a výlety (66 tis. Kč), 

● Oborové dny a tematické týdny (35 tis. Kč), 

● Sportovní vybavení (13 tis. Kč), 

● Výdaje na zahradu (9 tis. Kč), 

● Mikulášskou akci (9 tis. Kč), 

● Odměny za vysvědčení a do soutěží (20 tis. Kč). 

● SCIO testování (12 tis Kč), 

● Hravé psaní (13 tis. Kč) 

Nad rámec těchto příspěvků spolek obdržel dalších 81 tis. Kč prostřednictvím dobročinného školního jarmarku, spolupořádaného 

Spolkem Rady rodičů. Tyto prostředky byly plně využity na pořízení vybavení pro volnočasové aktivity dětí, včetně her, sedacích vaků 

a sportovního vybavení. 

Dále byla v tomto školním roce využitá dotace Magistrátu hl. města Prahy ve výši 200 tis. Kč na studii revitalizace školní zahrady.  

Rada rodičů zřídila v roce 2022 Sociální fond, který slouží na podporu znevýhodněným dětem, převážně z řad ukrajinských uprchlíků. 

Ze sociálního fondu byly těmto dětem na základě individuálních žádostí hrazeny obědy, výlety, školní pomůcky, družina. 

Celkové příjmy do sociálního fondu činily v tomto účetním období 59 tis Kč, z toho 50 tis Kč tvořil mimořádný vklad Rady rodičů 

z běžných prostředků. Z Fondu byly ve školním roce 2023/24 zaplaceny školní obědy v celkové výši 11 tis. Kč a Školy v přírodě ve výši  

17 tis Kč.  

Zůstatek sociálního fondu je k 31.7.2024 ve výši 36 tis. Kč. 

Kompletní účetní závěrka je obsažena v Příloze této Výroční zprávy.  



 

7 

3. Přehled činnosti Rady rodičů 

3.1. Schůzky RR a Zasedání RR 

Schůzky Rady rodičů se konají přibližně jednou měsíčně, za účasti menší skupiny rodičů, 

obvykle předsedkyně, tajemnice a pokladní. Pravidelně se také setkáváme s vedením 

školy. Nejprve probíhá samostatné setkání vedení Rady rodičů, následně se k jednání 

připojuje i paní ředitelka. 

Zasedání Rady rodičů se zpravidla uskutečňují na začátku, v polovině a před koncem 

školního roku, případně mimořádně dle aktuální potřeby. Rodiče jsou na zasedání 

zastoupení delegáty nebo jejich náhradníky, kteří jsou voleni v každé třídě. Každé 

zasedání má předem stanovený program a je z něj vyhotoven zápis, který je poté delegáty 

rozesílán do jednotlivých tříd. Činnost Rady rodičů probíhá v souladu se stanovami, které 

jsou dostupné na webových stránkách spolku. 

Rada rodičů zahrnuje také pracovní skupiny, které se věnují specifickým tématům. Vytvořeny byly tři skupiny: pro jídelnu, školní zahradu 

a nadané děti. V tomto roce byly aktivní skupina pro zahradu, jejíž projekt bude detailněji popsán níže, a skupina pro nadané děti. 

Do pracovních skupin se mohou zapojit nejen členové Rady rodičů, ale také všichni rodiče žáků školy. Každý, kdo má zájem, se může 

kdykoliv připojit a podílet se na aktivitách těchto skupin. Stejně tak se schůzí a zasedání Rady rodičů může zúčastnit kterýkoliv rodič, nejen 

delegáti či jejich náhradníci. 

 

 

 

 

  



 

8 

3.2. Školní jarmark 

 

 

 

 

 

 

Letos děti ve spolupráci s učiteli poprvé uspořádali prodejní školní jarmark, na kterém nabízeli své 

vlastnoručně vyrobené produkty, jak jedlé, tak nejedlé. Hlavním cílem tohoto projektu bylo získat 

finanční prostředky na aktivní využití přestávek na chodbách školy. Děti prodávaly své výrobky 

samostatně, menší žáci s podporou učitelů.  

Rada rodičů se postarala o zajištění platebních možností pro přispěvatele – připravila QR kódy 

pro pohodlné platby v digitálním prostředí a zajistila i zpracování hotovosti. Celkem se podařilo vybrat 

přes 

82 tis Kč, které byly použity na sportovní vybavení a další pomůcky pro děti. 

Finanční prostředky byly využity na nákup stolního fotbálku, basketbalového koše, balančních 

podložek, sedacích vaků, žonglovacích talířů a míčků, házecí mřížky, skákacích gum, hrazdy na zeď, 

různých míčků a dalších pomůcek, které přispějí k aktivnímu a zábavnému trávení přestávek. 

 

 

 

 

  



 

9 

3.3. Školní zahrada 

Pracovní skupina pro školní zahradu vznikla na začátku roku 2020. Hlavní mentorkou této skupiny je Jana Knappová, členka Rady rodičů 

a nyní i členka učitelského sboru. Cílem skupiny je postupně zlepšovat stav školních pozemků tak, aby byly co nejlépe a nejčastěji využívány 

pro výuku, aktivity družiny i volnočasové činnosti. Skupina si klade za cíl zahradu nejen tvořit pro děti, ale také je do tohoto procesu 

aktivně zapojovat. 

V rámci tohoto přístupu byla navázána spolupráce se sdružením Město přátelské k dětem, které v průběhu roku 2021 zorganizovalo 

workshopy pro žáky prvního i druhého stupně. Děti se během těchto workshopů učily o plánování prostoru a přicházely s vlastními návrhy 

na úpravy školní zahrady. Do plánování změn se kromě dětí zapojili také ostatní třídy a zaměstnanci školy prostřednictvím dotazníků. 

Na jaře 2022 byla dokončena koncepční studie, která slouží jako rámec pro budoucí projekty a konkrétní úpravy na školních pozemcích. 

Tato studie představuje dlouhodobý plán rozvoje zahrady, který přinese pozitivní změny nejen pro výuku a volný čas dětí, ale i 

pro celkovou kvalitu školního prostředí. Koncepční návrh funkčního a prostorového řešení zahrady ze dne 19. 4. 2022 je k nahlédnutí 

na webových stránkách RR / proklik ZDE. Detailní návrh a vizualizace 1.etapy navržených úprav jednotlivých částí zahrady, 

včetně venkovní učebny, ze dne 31. 10. 2023, proklik ZDE. 

Ukázky z jednotlivých studií:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.radarodicuchlupovka.cz/wp-content/uploads/2022/09/Studie_zahrady_FIN_cela.pdf
https://www.radarodicuchlupovka.cz/wp-content/uploads/2024/05/CHLUP-architectonicka-studie240108DEF_small.pdf


 

10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

11 

Postupné naplňování vize navržené ve studii závisí především na časových a finančních možnostech školy, Rady rodičů a také 

na možnostech získávání dotačních prostředků, bez kterých se realizace větších investic neobejde. V uplynulém školním roce se škole 

podařilo získat dotaci na vybudování podzemních retenčních nádrží na dešťovou vodu, které mimo jiné zajistí ekologické zalévání školní 

zahrady. Rada rodičů se na tomto projektu aktivně podílela nejen finanční pomocí, která umožní dofinancovat částku nad rámec dotace, 

ale také osobní účastí některých delegátů při výběru dodavatele a dohlížení na realizaci zakázky, která je plánována na podzim tohoto roku. 

V předchozím školním roce se škole, opět s pomocí dotací, podařilo zrealizovat projekt „Jedlá zahrada“, jehož cílem bylo vytvoření záhonů 

pro pěstování zeleniny. 

Jsme si vědomi, že každý velký projekt vyžaduje čas a trpělivost, a ani náš není výjimkou. Zázraky nečekáme, ale pevně věříme, že to, 

co budujeme, bude stát za to. Naším hlavním cílem je vytvořit zahradu, která bude sloužit nejen pro volnočasové aktivity dětí, například 

pro školní družinu, ale také pro vzdělávací účely. V tomto směru bychom rádi podpořili například vznik venkovní učebny, která obohatí 

vzdělávací možnosti našich dětí a zároveň ukáže, že příspěvky rodičů mají smysl a přinášejí skutečné, viditelné výsledky.  

 
Vizualizace venkovní učebny. Zdroj: Studie revitalizace školní zahrady. 

Připojte se k nám a podpořte projekt, který zanechá trvalou stopu pro další generace 



 

12 

3.4. Žákovské granty 

V tomto školním roce byl zahájen projekt na podporu žáků, který jim 

umožňuje aktivně se podílet na zlepšování školního prostředí a realizaci 

vlastních nápadů. Třídy nebo jiné skupiny žáků, pod vedením dospělého 

garanta (vyučujícího), mohou žádat o finanční příspěvek ve výši až 2000 

Kč pro projekty s celotřídním dopadem a 5000 Kč pro projekty 

s dopadem na celou školu. Vyplněné žádosti je potřeba zaslat na e-mail 

Rady rodičů, kde jsou posuzovány a buď schváleny, nebo s řádným 

odůvodněním zamítnuty. Formulář žádosti je dostupný na webových 

stránkách spolku a vzory žádostí jsou vyvěšeny na nástěnce Rady rodičů 

u vstupu do školy. 

V školním roce 2023/2024 byly doručeny dvě žádosti: „Velikonoční 

výzdoba na chodbách školy“ a „Akce zdravého stravování“. Přestože 

se očekával větší zájem, pro žáky bylo obtížné projekty dotáhnout do 

konce bez dostatečné podpory. Proto bude v příštím roce kladen větší 

důraz na podporu ze strany Rady rodičů i učitelů. Je však nutné dodat, 

že některé projekty naráží na různé překážky, zejména kvůli předpisům, 

bezpečnostním opatřením a dalším omezením.  

  



 

13 

3.5. Run and Help   

Každý rok pořádá škola ve spolupráci s Kontem Bariéry charitativní akci, jejíž konkrétní 

příběh představuje samotná nadace. Jubilejní 10. ročník této akce, který se konal 6. června 2024, byl věnován podpoře nákupu sportovních 

protéz pro desetiletou Kačenku a šestnáctiletého Šimona, kteří se v životě musí obejít bez jedné z končetin. Škola tak pomohla přímo 

tomuto projektu a přispěla k tomu, aby oba mladí lidé měli možnost vést aktivní život plný sportu a pohybu.  

Samotný projekt se nese v duchu pomoci potřebným, 

a to konkrétně těmito způsoby: 

• Běh po dráze venkovního stadionu.  

• Koupě připraveného občerstvení. 

• Prodejní akce obrazů a dalších výtvorů dětí z 

naší školy ve vnitřních prostorách tělocvičny. 

 

Příspěvky mohly být darovány v libovolné výši a děti měly možnost uběhnout libovolný počet koleček. 

Počet uběhnutých koleček byl zaznamenáván pouze pro informační přehled, aby bylo vidět, kolik kilometrů 

děti zvládnou uběhnout pro dobrou věc. Za svou snahu obdržely děti diplomy za uběhnuté metry. Rodiče a učitelé navíc připravili 

občerstvení a v tělocvičně vystavili obrázky, které byly k prodeji. 

Rada rodičů pomohla s organizací akce, především s rozmístěním informačních cedulí a výběrem příspěvků. Ty bylo možné zaslat buď 

pomocí QR kódu přímo na účet Konta Bariéry, nebo v hotovosti 

do připravených kasiček, jejichž výtěžek Rada rodičů následně přeposlala na účet 

nadace.  

Akce se nesla v uvolněné atmosféře a byla příjemnou příležitostí pro starší děti, 

aby se rozloučily se školou. Akce je otevřena veřejnosti, takže se jí často účastní i 

děti, které školu již opustily, aby se mohly setkat s bývalými učiteli a kamarády.   

Všem moc děkujeme za účast a pomoc a těšíme se zase za rok.   



 

14 

3.6. Pracovní skupiny  

Stravování 

Pracovní skupina pro stravování vznikla na začátku školního roku 2019/2020 s cílem postupně zlepšovat povědomí o zdravém stravování 

v celé škole a zavádět změny do školního jídelníčku. V minulých letech se skupina podílela na dotazníkovém šetření ohledně spokojenosti 

se školní jídelnou, zlepšovala spolupráci mezi jídelnou a Radou rodičů a přispěla k dílčím úpravám jídelníčku. 

V uplynulém školním roce však kvůli absenci členů skupina nevyvíjela žádnou činnost. V nadcházejícím školním roce 2024/2025 

plánujeme oslovit dobrovolníky z řad rodičů, kteří by se opět ujali této důležité oblasti a pokračovali ve zlepšování stravování ve škole. 

Aktivity skupiny v minulosti, na které je možné navázat:   

● Komunikace s MČ Prahy 13 ohledně stavu školní jídelny. 

● Podpora programu Skutečně zdravá škola. 

● Anketa mezi dětmi, rodiči a zaměstnanci o školním stravování. 

 

Koumáci 

Pracovní skupina Koumáci podporuje zvídavé a motivované děti a jejich rodiče. Organizuje akce a aktivity zaměřené na rozšíření povědomí 

o problematice nadaných dětí. 

Aktivity skupiny:   

● Kavárna pro rodiče na téma "nadané děti". 

● Kroužky jako Věda nás baví, Šachy, Legorobotika. 

Kontakt: Jana Panochová (jana.panochova@email.cz) 

Zahrada 

Viz samostatná kapitola 3.3. 

Kontakt: Jana Knappová (jana.hradecna@email.cz)  



 

15 

4. Sociální fond RR 

Rada rodičů při FZŠ Chlupova zřídila ve školním roce 2022/2023 Sociální fond, z něhož byly hrazeny příspěvky na školní obědy, výlety 

a školy v přírodě pro děti rodičů v sociální nouzi, zejména pro děti z Ukrajiny. Vzhledem k trvající potřebě této podpory jsme fond 

zachovali a rozšířili jeho využití pro všechny žáky, kteří se ocitnou v sociální nouzi. Více informací naleznete též v kapitole 2. Zpráva 

o hospodaření. 

Bohužel byl fond během roku zcela vyčerpán, což jen potvrzuje jeho nezbytnost. Rada rodičů proto rozhodla o přesunu prostředků 

z běžného fondu na podporu tohoto účelu. Abychom mohli v této důležité pomoci pokračovat, rádi bychom vás srdečně požádali 

o příspěvek na tento potřebný fond.  

Příspěvek můžete zaslat na účet uvedený níže s variabilním symbolem 999, kterým označujeme příspěvky do sociálního fondu. 

Pro zjednodušení jsme také připravili QR kódy pro snadné zaslání částek ve výši 200, 500 nebo 1000 Kč. Děkujeme za jakoukoliv podporu. 

Všem dárcům velmi děkujeme za jejich podporu. 

Číslo účtu: 2401865258 / 2010 

VS:  999 

QR kódy pro příspěvek do sociálního fondu Rady rodičů FZŠ Chlupa: 

 



 

16 

5. Plány do budoucna 

  Plánované aktivity:   

● Další fáze projektu školní zahrady  

● Opakování školního jarmarku v zimě  

● Jídelna – hledáme nové členy pracovní skupiny se zájmem zapojit se do této aktivity  

● Oborové dny – se školou diskutujeme možnost zapojení Rady rodičů 

● další aktivity, dobrovolnictví atd. – prosíme o náměty z řady rodičů        

  

 

  



 

17 

6. Kontakty 

 

 
 

Předsedkyně: Tajemnice: Pokladní: 
Aneta Janíčková Zuzana Vaňková Lenka Neuvirtová 

 

Emailová schránka:   

radarodicuchlupovka@gmail.com 

Webové stránky:   

https://radarodicuchlupovka.cz 

Bankovní účet:   

2401865258/2010 

 

Těšíme se na vaši aktivní účast a podporu v novém školním roce. 

V Praze dne 16. září 2024 

Tým RR 



 

18 

7. Příloha – Účetní závěrka Spolku Rady rodičů za období 1.8.2023-31.7.2024 

  



 

19 

Dle 
vyhlášky č. 
504/2002 
Sb. 

  ROZVAHA   Název a právní forma účetní jednotky: 

  
    

Rada rodičů FZŠ prof. Otokara Chlupa, z.s. 

  ke dni 31.7.2024   Sídlo účetní jednotky: 

  (v celých tisících Kč)   Fingerova 2186/17 

      Praha 5 

  IČ   158 00 

  09446575   Předmět činnosti účetní jednotky: 

      Spolek rodičů 

            

A K T I V A   
Číslo 
řádku 

Stav k poslednímu dni účetního 
období 

Stav k prvnímu dni účetního 
období  

A. Dlouhodobý majetek celkem 1 0 0 

I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 2 0 0 

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 10 0 0 

III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 21 0 0 

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 28 0 0 

B. Krátkodobý majetek celkem 40 587 681 

I. Zásoby celkem 41 0 0 

II. Pohledávky celkem  51 0 0 

III. Krátkodobý finanční majetek celkem 71 587 681 

IV. Jiná aktiva celkem 79 0 0 

  AKTIVA CELKEM 82 587 681 

            

P A S I V A   
Číslo 
řádku 

Stav k poslednímu dni účetního 
období 

Stav k prvnímu dni účetního 
období  

A. Vlastní zdroje celkem 1 587 481 

I. Jmění celkem 2 36 5 

II. Výsledek hospodaření celkem 6 551 476 

B. Cizí zdroje celkem 10 0 200 

I. Rezervy celkem 11 0 0 

II. Dlouhodobé závazky celkem 13 0 0 

III. Krátkodobé závazky celkem 21 0 200 

IV. Jiná pasiva celkem 45 0 0 

  PASIVA CELKEM 48 587 681 

            

Sestaveno dne: Podpis odpovědné osoby (statutární orgán): Podpis osoby odpovědné za sestavení (sestavil): 

15/09/2024 Bc. Aneta Janíčková Ing. Lenka Neuvirtová 

 



 

20 

            

Dle 
vyhlášky 
č. 
504/2002 
Sb. 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY Název a právní forma účetní jednotky: 

      Rada rodičů FZŠ prof Otokara Chlupa, z.s. 

  Za období 1.8.- 31.7.2024   Sídlo účetní jednotky: 

  (v celých tisících Kč)   Fingerova 2186/17 

      Praha 5 

  IČ   158 00 

  09446575   Předmět činnosti účetní jednotky: 

      
Spolek rodičů 

            

      
Číslo 
řádku 

Skutečnost k rozvahovému dni 

      Hlavní činnost Hospodářská činnost 

A. Náklady 1 x x 

I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 2 508 0 

II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 9   0 

III. Osobní náklady 13 30 0 

IV. Daně a poplatky 19   0 

V. Ostatní náklady 21   0 

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek 29   0 

VII. Poskytnuté příspěvky 35   0 

VIII. Daň z příjmů 37   0 

  Náklady celkem 39 537 0 

B. Výnosy 40   x 

I. Provozní dotace 41 200 0 

II. Přijaté příspěvky 43 454 0 

III. Tržby za vlastní výkony a zboží 47   0 

IV. Ostatní výnosy 48 9 0 

V. Tržby z prodeje majetku 55   0 

  Výnosy celkem 61 663 0 

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 62 125 0 

D. Výsledek hospodaření po zdanění 63 125 0 

  

Sestaveno dne: Podpis odpovědné osoby (statutární orgán): Podpis osoby odpovědné za sestavení (sestavil): 

15/09/2024 Bc. Aneta Janíčková Ing. Lenka Neuvirtová 

 

 



 

21 

 

Příloha tvořící součást závěrky dle vyhlášky č. 504/2002 Sb. Účetní období od 1.8.2023 do 31.7.2024 (dále též „toto účetní období“) 

 

I. Obecné údaje 

 

1. Údaje o účetní jednotce 

 

Datum vzniku a zápisu: 1. září 2020 
Název: Rada rodičů FZŠ prof. Otokara Chlupa, z.s. 
Sídlo: Fingerova 2186/17, Stodůlky, 158 00 Praha 5 
Identifikační číslo: 09446575 
Právní forma: Spolek 

 
Účel: 

1) podpora kvalitního a moderního vzdělávání dětí, mimovýukových aktivit školy v souladu se vzdělávacím programem základní školy FZŠ 
Otokara Chlupa se sídlem v Praze 5 – Stodůlkách, a mimoškolní činnosti ve volném čase dětí;  

2) zabezpečení zdravého a bezpečného prostředí pro školáky a jejich zdravý vývoj;  

3) zaštítění spolupráce a komunikace mezi rodiči, učiteli, Školskou radou, zřizovatelem školy a dalšími subjekty, které mohou mít vliv 
na úroveň vzdělání, materiálního zázemí a prezentace školy. 

 

Členství ve spolku 

Členství ve spolku je dobrovolné, členem spolku mohou být rodiče, prarodiče, případně jiní zákonní zástupci žáků školy FZŠ Otokara 
Chlupa, Praha 5 – Stodůlky.  

 

 

 



 

22 

Organizační strukturu spolku tvoří tyto orgány: 

a) Rada rodičů  
b) Výbor 

 
Rada rodičů je nejvyšším orgánem spolku. Rodiče a zákonní zástupci žáků každé třídy školy jsou zastupování v Radě rodičů 
prostřednictvím volených zástupců – delegátů.  

Výbor je statutárním orgánem spolku. Výbor je kolektivní tříčlenný orgán, skládá se z předsedy a dvou místopředsedů.  

 
Předseda výboru: 
Bc. Aneta Janíčková 
 
1. místopředseda výboru – tajemník: 
Ing. Zuzana Vaňková 
 
2. místopředseda výboru – pokladník: 
Ing. LENKA NEUVIRTOVÁ 

 
 
Způsob jednání: 
Za spolek jedná předseda spolu s alespoň jedním místopředsedou.  

Změny v obchodním rejstříku během účetního období: 
K 19. září skončil ve funkci předsedy výboru pan Mgr. David Zlatník, novou předsedkyní výboru se ke stejnému datu stala Bc. Aneta 
Janíčková. Zároveň ve funkci 1. místopředsedy ke stejnému datu skončila Ing. Jana Knappová, kterou nahradila Ing. Zuzana Vaňková.  

 

 

 

 

 



 

23 

 
2. Zaměstnanci a jejich osobní náklady 

 31.7.2024 31.7.2023 

Průměrný přepočtený počet 
zaměstnanců během účetního 
období 

0 0 

Počet osob pracujících na 
DPP 

3 3 

Počet zaměstnanců, kteří jsou 
zároveň členy statutárních 
orgánů 

3 3 

Osobní náklady celkem 30 30 

 

3. Půjčky, úvěry, zálohy (s uvedením výše, úrokové sazby a hlavních podmínek), poskytnutá zajištění a ostatní plnění v 

peněžní i nepeněžní formě (bezplatné předání k užívání osobních automobilů nebo jiných movitých či nemovitých věcí, 

využití služeb, penzijní pojištění ad.) 

Plnění členům statutárních orgánů (vč. bývalých 
členů) 

nebylo 

Plnění členům jiných řídících orgánů (vč. 
bývalých členů) 

nebylo 

Plnění členům kontrolních a jiných orgánů (vč. 
bývalých členů) 

nebylo 

 

II. Aplikace obecných účetních zásad, použité účetní metody, způsoby oceňování a odepisování s ohledem na významnost 

Účetnictví spolku je vedeno a účetní závěrka byla sestavena v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví a vyhláškou č. 504/2002 

Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, u 

kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání, pokud účtují v soustavě podvojného účetnictví. Účetnictví spolku je vedeno a tato 

účetní závěrka je sestavena ve zjednodušeném rozsahu.  



 

24 

Spolek ohlásil na místně příslušný finanční úřad o změnu hospodářského roku tak, aby byl v souladu s rokem školním. V tomto účetním 

období je účetní závěrka připravena za období od 1.8.2023 do 31.7.2024, srovnatelné období je za 1.1. 2023 do 31.7.2023.  

Údaje v této účetní závěrce jsou vyjádřeny v tisících korunách českých (Kč). 

Způsob ocenění významných složek majetku: Spolek nevlastní žádný dlouhodobý majetek ani zásoby.  

Odchylky od účetních metod dle § 7 odst. 5 zákona o účetnictví: Žádné 

Složky pořizovacích cen a vlastních nákladů s ohledem na významnost uvedení této skutečnosti: Není relevantní 

Významné změny metod včetně uvedení důvodů a vyčíslení částek změn: Změny nenastaly 

Významné opravné položky k majetku a rezervy: Nejsou 

Významné odpisy a oprávky k majetku: Nejsou 

Způsob přepočtu údajů v cizích měnách na českou měnu s ohledem na významnost: Není relevantní 

Způsob stanovení reálné hodnoty u majetku a závazků, které jsou oceňovány reálnou hodnotou (významné): Není relevantní 

Způsob a místo úschovy účetních záznamů: Účetní záznamy jsou vedeny a uchovány v elektronické formě. 

 

III. Doplňující údaje k rozvaze a výkazu zisku a ztráty 

 

1. Významné položky či skupiny položek z účetních výkazů, jejichž uvedení je podstatné pro analýzu a pro hodnocení 

finanční a majetkové situace a výsledku hospodaření 

Významné položky, které nevyplývají z výkazů      Viz níže 

Významné položky kompenzované ve výkazech s jinými položkami;   Nejsou 

Rozpis rezerv      Nejsou 

Rozpis dlouhodobých bank. úvěrů včetně úrokových sazeb a popisu zajištění úvěru Nejsou 



 

25 

Výše závazků po splatnosti pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na  

státní politiku zaměstnanosti – výše, datum vzniku, splatnost    Nejsou 

  Výše závazků po splatnosti veřejného zdravotního pojištění – výše, datum vzniku,  

  splatnost      Nejsou 

Výše evidovaných daňových nedoplatků u místně nejsou příslušných finančních  

orgánů – výše, datum vzniku, splatnost      Nejsou 

Významné události od rozvahového dne do okamžiku sestavení závěrky  Nejsou 

Vypořádání hospodářského výsledku předchozích období: Hospodářský výsledek z roku 2021 byl převeden do nerozděleného zisku 

minulých let. 

 

2. Dary – přijaté a poskytnuté 

V tomto účetním období ani v období 1.1. – 31.7.2023 nebyly přijaty ani poskytnuty žádné dary, s výjimkou příspěvků do zřízeného 

sociálního fondu, viz níže. 

 

3. Sociální fond 

Spolek zřídil v roce 2022 Sociální fond, který slouží na podporu znevýhodněným dětem, převážně z řad ukrajinských uprchlíků. Ze 

sociálního fondu byly těmto dětem na základě individuálních žádostí hrazeny obědy, výlety, školní pomůcky, družina. 

Celkové příjmy do sociálního fondu činily v tomto účetním období 59 tis Kč, z toho 50 tis Kč tvořil mimořádný vklad Rady rodičů, 

převedený z hospodářského výsledku minulých let.  V období 1.1.-31.7.2023 činily příjmy do sociálního fondu 19 tis. Kč. 

Výdaje ze sociálního fondu činily v tomto účetním období 28 tis Kč, v období 1.1.-31.7.2023 činily 38 tis. Kč. 

Zůstatek sociálního fondu ve výši 36 tis. Kč k 31.7.2024 a 5 tis. Kč k 31.7.2023 je vykázán v položce Jmění celkem.  

 

  



 

26 

4. Dotace 

Spolek v roce 2022 obdržel provozní dotaci ve výši 200 tis Kč od Magistrátu hlavního města Prahy. Dotace byla určena na studii 

revitalizace školní zahrady. Dotace byla využita v tomto účetním období. V minulém účetním období, resp. v rozvaze k 1.8.2023 je celá 

částka vykázána v položce Cizí zdroje celkem.  

 

5. Rozpis položek rozvahy 

 Stav 
k 1.8.2024 

Stav 
k 31.7.2023 

Pokladna 0 1 

Účty v bankách 587 680 

Krátkodobý finanční majetek celkem 587 681 

AKTIVA CELKEM 587 681 

   

Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávných 
celků 

0 200 

Cizí zdroje celkem 0 200 

Výsledek hospodaření běžného roku 126 -89 

Výsledek hospodaření minulých let 425 565 

Výsledek hospodaření 551 476 

Vlastní jmění   

Fondy (Sociální fond) 36 5 

Jmění celkem 36 5 

PASIVA CELKEM 587 681 

 

 

 

 



 

27 

6. Výnosy 

Výnosy spolku jsou tvořené přijatými příspěvky od členů spolku. V tomto účetním období činily tyto příspěvky  

371 tis. Kč., za období od 1.1. do 31.7.2023 činily přijaté členské příspěvky 48 tis Kč. Nad rámec běžných příspěvků obdržel Spolek v 

tomto účetním období od svých členů další prostředky v celkové výši 81 tis. Kč, které byly vybrány na dobročinném školním Jarmarku 

spolupořádaném Spolkem Rady rodičů. Tyto prostředky byly zcela využity na pořízení různých předmětů k trávení volnočasových aktivit 

dětí (hry, sedací vaky, sportovní vybavení). 

V tomto účetním období byla do provozních výnosů rovněž zúčtovaná dotace ve výši 200 tis. Kč, viz bod 4. a výnosy ze spořícího účtu ve 

výši 9 tis. Kč. 

Spolek provozuje pouze hlavní činnost, pro kterou byl zřízen, hospodářskou činnost spolek neprovozuje.  



 

28 

Rozpis nákladových položek 

 Období 1.8.-31.7.24 Období 1.1.-31.7.23 

NÁKLADY celkem 537 137 

nákup zboží 283 107 

9. ročníky 25 28 

hračky družina 21 2 

jarmark 81  

Mikuláš 9  

odměny 20  

ostatní výdaje 4 1 

sportovní vybavení 13  

zahrada 9  

ŠvP a výlety 66 66 

Oborové dny a tematický týden 35 9 

Minigranty 1 1 

nákup služeb 224  

doména 2  

         hravé psaní 13  

 SCIO testování 12  

  Zahrada 197  

Dohody o provedení práce 30 30 

 

 

IV. Ostatní skutečnosti: 

Na spolek Rada rodičů FZŠ prof. Otokara Chlupa, z.s. jako nástupnický spolek přešlo na základě schválené smlouvy o fúzi sloučením ze 
dne 5.5.2021 s rozhodným dnem sloučení 1.1.2021 veškeré jmění, práva a povinnosti spolku Sdružení rodičů při FZŠ prof. Otokara 
Chlupa, z.s., se sídlem Lavočkinova (nyní Fingerova) 2186, Stodůlky, 158 00 Praha 5, IČ: 18627251, jako zanikajícího spolku. Spolek Rada 
rodičů FZŠ prof. Otokara Chlupa, z.s. je právním nástupcem bez likvidace zrušeného a zaniklého spolku Sdružení rodičů při FZŠ prof. 
Otokara Chlupa, z.s. 


